NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 545/2003/QĐ-NHNN
	Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
CỦA NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC SỐ 545/2003/QĐ-NHNN NGÀY 29 THÁNG 5 NĂM 2003 VỀ ĐIỀU CHỈNH LÃI SUẤT TÁI CẤP VỐN CỦA NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC ĐỐI VỚI CÁC TỔ CHỨC TÍN DỤNG LÀ NGÂN HÀNG

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
Căn cứ Luật Ngân hàng nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10 ngày 12 tháng 12 năm 1997;
Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 5 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ chính sách tiền tệ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay điều chỉnh mức lãi suất tái cấp vốn của ngân hàng nhà nước đối với các tổ chức tín dụng là 6,50%/năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 1 tháng 6 năm 2003 và thay thế Quyết định số 131/2003/QĐ-NHNN ngày 17 tháng 2 năm 2003 của Thống đốc Ngân hàng nhà nước về việc điều chỉnh lãi suất tái cấp vốn của Ngân hàng Nhà nước đối với các tổ chức tín dụng là ngân hàng.

Điều 3. Số dư nợ vay tái cấp vốn của các tổ chức tín dụng tại ngân hàng nhà nước đến cuối ngày 31 tháng 5 năm 2003 tiếp tục thực hiện theo lãi suất cho vay ghi trên khế ước, không điều chỉnh theo mức lãi suất quy định tại Điều 1 trên đây.

Điều 4. Chánh văn phòng Ngân hàng nhà nước, Thủ trưởng các đơn vị thuộc ngân hàng nhà nước Việt Nam, Giám đốc chi nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh thành phố, Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc (Giám đốc) các tổ chức tín dụng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phùng Khắc Kế
(Đã ký)